45 R$ 250,00 R$ 11.250,00 

2 

Reforma de poltronas 

giratórias – troca de 

revestimento do assento e 

da espuma. Os serviços 

estão detalhados no item 

3.1 deste Termo de 

Referência. 

5410 UN. 5 R$ 350,00 R$ 1.750,00 

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 13.000,00 (treze mil reais).  

*Observações: em caso de divergência, prevalecerão as especificações 

constantes do Termo de Referência sobre as especificações do CATSER no 

Comprasnet.  

1.2. Do parcelamento dos itens que compõem o objeto 

O objeto da contratação é divisível, conforme os itens descritos no subitem 1.1

[...]

deste Termo de Referência e de que podem prover, ao CNJ, o rendimento, 

qualidade e produtividade efetivamente compatíveis com os descritos nas 

especificações do objeto. 

10. DO VALOR ESTIMADO  

O valor estimado total da contratação é de R$ 13.000,00 (treze mil reais).   

11. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas correrão à conta dos recursos orçamentários consignados ao 

Conselho Nacional de Justiça, Programa de Trabalho: 02.032.0033.21BH.0001 

- Controle da atuação administrativa e financeira do Poder Judiciário, do